АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2014 г.
                      г.  Аксай
                            № 802
О внесении изменений в
Постановление Главы Аксайского
городского поселения от 25.09.2014г.
 № 678 «Об утверждении временного
Порядка организации похоронного
дела на территории Аксайского
городского поселения»
В целях повышения эффективности документооборота,-

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление Главы Аксайского городского поселения от 25.09.2014г. № 678 «Об утверждении временного Порядка организации похоронного дела на территории Аксайского городского поселения», дополнив пункт 2 подпунктом 2.9 и пункты 1 и 3 фразой:

« 1.…

… Для посещений кладбище Аксайское городского поселения открыто ежедневно с 08.00 до 19.00 (март – октябрь) и с 08.00. до 17.00 (ноябрь – февраль). Мероприятия по захоронению на кладбище Аксайского городского поселения производятся согласно графика:

	Дни недели
	Время работы (ч.)

	Понедельник
	10-00 – 16-00

	Вторник
	10-00 – 16-00

	Среда
	10-00 – 16-00

	Четверг
	10-00 – 16-00

	Пятница
	10-00 – 16-00

	Суббота
	10-00 – 14-00

	Воскресенье
	выходной

«2….

2.9. Если документы на выделение нового места захоронения для погребения на муниципальном кладбище представляет агент похоронной организации, индивидуального предпринимателя, то представляются следующие документы:

- заявление (приложение №9);

- договор между похоронной организацией и потребителем услуги (гражданином) с указанием в договоре передачи права получения услуги Администрации АГП похоронной организации;

- доверенность от похоронной организации своему агенту на представление организации в муниципальных органах;

- документ, удостоверяющий личность агента;

- медицинское свидетельство о смерти (форма № 106/у-08);

- медицинское свидетельство о перинатальной смерти (форма № 106-2/у-08);

- документ, удостоверяющий личность умершего;

- при отсутствии медицинского свидетельства о смерти и документа, удостоверяющего личность умершего предоставляется гербовое свидетельство о смерти умершего, выданное органами записи актов гражданского состояния.

«3….
…При полном комплекте представленных документов, должностным лицом Администрации АГП оформляется разрешение и выдается потребителям для начала работ по копке могилы. Потребитель после завершения рытья могилы информирует об этом уполномоченное лицо Администрации АГП, который проверяет качество подготовленного места захоронения для погребения и ставит отметку в бланке разрешения.»
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Аксайского района «Победа».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения www.gorod-aksay.ru .

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения О.А.Калинину.

                Глава
Аксайского городского поселения                                  А.В.Головин

Приложение 9
к административному регламенту

по предоставлению

муниципальной услуги

«Предоставление ритуальных услуг»

Главе Аксайского городского поселения
А.В.Головину

от_________________________________

(наименование организации, исполнителя

работ по погребению)

адрес:______________________________

___________________________________

телефон:____________________________

по договору <*> N ___ "___" ______20__

от имени ___________________________

(фамилия, имя, отчество)

Документ ________ серия____N _______

выдан "_____"______________20_____г.

Кем выдан: __________________________

____________________________________
Адрес потребителя:___________________

____________________________________
телефон потребителя: _________________

Представитель хозяйствующего субъекта по доверенности <*>__________________

                                                   (фамилия, имя, отчество)

Документ _________ серия___N ________

выдан "______"______________20_____г.

Кем выдан: __________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Для осуществления погребения _________________________ потребителя

                                                                     (указать степень родства)

прошу оказать услугу по бесплатному предоставлению земельного участка на муниципальном кладбище для захоронения гроба с телом (урны с прахом) умершего(ей) (погибшего(ей)):_________________________________________.

                                                                                                            (фамилия, имя, отчество)

Документ о регистрации смерти: _______________________________________,

серия______ N ________ от ________________ выдан: _____________________

____________________________________________________________________.

(полное наименование органа, выдавшего документ)

Работы и услуги по кремации осуществляет (Исполнитель): _________________

____________________________________________________________________

(полное наименование Исполнителя работ по погребению)

____________________________________________________________________.

(указать должностное лицо Исполнителя и контактный телефон)

____________________________________________________________________

Выписка из Федерального закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле".

Пункт 1 статьи 9 "Гарантированный перечень услуг по погребению".

1. Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

Качество предоставляемых услуг должно соответствовать требованиям, устанавливаемым органами местного самоуправления.

Пункт 2 статьи 8 "Гарантии при осуществлении погребения умершего".

Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируются:

- предоставление возможности нахождения тела умершего в морге бесплатно до семи суток с момента установления причины смерти в случае, если супруг, близкие родственники, иные родственники, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, извещены о смерти, но существуют обстоятельства, затрудняющие осуществление ими погребения; в случае поиска супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего этот срок может быть увеличен до четырнадцати дней.

Обязуюсь довести указанную выписку из Федерального закона до сведения потребителя ритуальных услуг.

                                                       ________________         ____________________

                                                                                                              (подпись)                                                    (фамилия, инициалы)

____________________________________________________________________,

                                                                                                                     (фамилия, имя, отчество)

выступает потребителем услуги исключительно для личных, семейных нужд, не связанных с осуществлением мной или моим работодателем предпринимательской деятельности.

Об ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации за предоставление недостоверных сведений и введение в заблуждение потребителя ритуальных услуг, предупрежден.

Настоящим заявлением я своей волей и в своем интересе подтверждаю мое согласие и согласие потребителя на обработку моих персональных данных, персональных данных потребителя и персональных данных умершего (погибшего) в Администрацию Аксайского городского поселения в соответствии с пунктом 2 статьи 6 и пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" без права предоставления персональных данных третьим лицам, за исключением случаев, установленных законом.

Представитель по доверенности <*>:

______________                 ________________       ____________________

                 (дата)                                                                      (подпись)                                             (фамилия, инициалы)

--------------------------------

<*> Договор между потребителем и исполнителем ритуальных услуг и доверенность от исполнителя своему представителю представляются в Администрацию Аксайского городского поселения в оригинале.